

گزارش خلاصه عملکرد شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

استان چهارمحال و بختیاری (اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی) در سال ۱۴۰۲

الف) جدول خلاصه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری در ۱۲

ماه سال ۱۴۰۲

جدول الف-۱) نمایه کلی

تعداد جلسات	تعداد مصوبات استانی	تعداد پیشنهادهای ملی جهت تصویب	تعداد دستاورد
۱۲	۶۶	۲۰	۱۲

جدول الف-۲) تاریخ جلسات (سال ۱۴۰۲)

ردیف	شماره نشست (جلسه)	تاریخ نشست (جلسه)	ملاحظات
۱	(۰۱)۹۴	۱۴۰۲/۰۲/۰۹	
۲	(۰۲)۹۵	۱۴۰۲/۰۴/۰۱	
۳	(۰۳)۹۶	۱۴۰۲/۰۴/۲۴	
۴	(۰۴)۹۷	۱۴۰۲/۰۵/۰۱	
۵	(۰۵)۹۸	۱۴۰۲/۰۶/۳۰	
۶	(۰۶)۹۹	۱۴۰۲/۰۷/۱۳	
۷	(۰۷)۱۰۰	۱۴۰۲/۰۸/۰۷	
۸	(۰۸)۱۰۱	۱۴۰۲/۰۸/۱۸	

	۱۴۰۲/۰۸/۲۵	(۰۹)۱۰۲	۹
	۱۴۰۲/۱۰/۳۰	(۱۰)۱۰۳	۱۰
	۱۴۰۲/۱۱/۱۱	(۱۱)۱۰۴	۱۱
	۱۴۰۲/۱۲/۲۳	(۱۲)۱۰۵	۱۲

ب) اهم مصوبات استانی:

جدول ب (اهم مصوبات استانی

اهم مصوبات	موضوع اصلی مصوبه (دستور جلسه)	نشست (جلسه)		ردیف
		تاریخ	شماره	
<p>۱-مقرر شد، مقرر شد اتاق بازرگانی استان سمینار آموزشی روند اجرایی □ قانون سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهي □ را با همکاری اداره کل امور مالیاتی استان برگزار کند.</p> <p>۲-مقرر شد، شرکت های خصوصی و شرکت های معتمد ابزار ها و نرم افزار های مالیاتی خود را بروز رسانی کنند.</p> <p>۳-مقرر شد سازمان صنعت، معدن و تجارت و سایر ارگان های مرتبط به کلیه ی کالا ها و خدمات کد یا شناسه به صورت کامل تخصیص دهند.</p> <p>۴-مقرر شد اداره کل امور مالیاتی، در دوران گذار و اجرای قانون پایانه های فروش ، تسهیلات لازم را برای مودیان مالیاتی را در نظر بگیرد</p>	<p>بررسی چگونگی اجرای قانون پایانه های فروشگاهي و سامانه ی مودیان مالیاتی</p>	<p>۱۴۰۲/۰۲/۰۹</p>	<p>(۰۱)۹۴</p>	<p>۱</p>
<p>✓ مقرر شد جهت تکمیل طرحهای نیمه تمام در استان چهارمحال و بختیاری، لیستی از این طرحها به هلدینگ های زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال و شرایط سرمایه گذاری در استان توسط این هلدینگ ها بررسی و در دستور کار قرار گیرد.</p> <p>✓ مقرر شد مدیران دستگاههای مختلف جهت جذب اعتبار از وزارتخانه های مربوطه بصورت هفتگی به وزارت متبوع مراجعه و پیگیری لازم را داشته باشند و گزارش پیشرفت طرحها و دریافت اعتبارات بصورت ماهیانه به استاندار استان اعلام شود.</p>	<p>بررسی طرحهای نیمه تمام و بررسی میزان جذب اعتبارات و تسهیلات استان چهارمحال وبختیاری.</p>	<p>۱۴۰۲/۰۴/۰۱</p>	<p>(۰۲)۹۵</p>	<p>۲</p>

<p>✓ مقرر شد تسهیلات تبصره ۱۶ تا پایان تیرماه بصورت کامل جذب شود.</p>				
<p>✓ مقرر گردید ۸ نفر از مدیران بخش خصوصی به عنوان اعضاء شورای گفتگو برای مدت یکسال در جلسات به شرح اسامی ذیل شرکت نمایند.</p>				
<p>✓ مقرر شد سامانه ای از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت رصد و شناسایی بیکاران جامعه به تفکیک هر استان تهیه و راه اندازی شود تا بر اساس آمار و اطلاعات این سامانه تصمیم گیری جهت کاهش نرخ بیکاری و ... صورت پذیرد.</p>				
<p>✓ مقرر شد سرمایه گذاری از سوی بخش خصوصی و دولتی بیشتر از گذشته در استانهای کم برخوردار انجام پذیرد.</p>				
<p>✓ مقرر شد از ظرفیت نخبگان اقتصادی در اتاق بازرگانی و بهره گیری از تجربیات آنها استفاده مفید صورت پذیرد تا بانظرات ایشان شاهد رونق اقتصادی بیشتری در استان باشیم.</p> <p>✓ با توجه به همت آب منطقه ای و آبفا جهت تامین آب پایدار صنعت و شهرکهای صنعتی مقرر گردید تا حصول نتیجه دستگاههای مرتبط پیگیری موضوع باشند و در جلسه بعد ارائه گزارش نمایند.</p> <p>✓ مقرر گردید بانکهای خصوصی استان منابع مالی خود را جهت توسعه استان بکارگیرند و این موضوع به صورت مداوم پیگیری و در جلسه گزارش شود.</p> <p>✓ توسعه بوم گردی و گردشگری در حوزه های مختلف با برنامه زمانبندی توسط اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی با همکاری اتاق بازرگانی برنامه ریزی و عملیاتی گردد.</p>	<p>دستور جلسه ۱: ارائه دستاوردها و تلاش های دولت در زمینه اقتصادی در سه ماهه اول سال جاری</p>	<p>۱۴۰۲/۰۴/۲۴</p>	<p>۹۶(۰۳)</p>	<p>۳</p>

<p>✓ در خصوص توسعه کشاورزی دانش بنیان مخصوصا توسعه گلخانه های جهادکشاورزی باهمکاری اتاق بازرگانی مسائل رابرنامه ریزی و ارائه گزارش نمایند</p> <p>✓ مقرر شد جهت پیگیری تاسیس و حضور دفاتر ایزنی اقتصادی وزارت امور خارجه در اتاق بازرگانی استان و تخصیص جایگاه استقرار آنها، اقدامات لازم صورت پذیرد.</p>				
<p>✓ باتوجه به صادرات محصولات استان از گمرکات خارج از استان مقرر گردید موضوع در جلسه ای مشترک با حضور این شرکتها و دستگاههای مرتبط بررسی و نتیجه در جلسه آینده مطرح شود.</p>	<p>دستور جلسه ۲: بررسی علل صادرات و واردات کالا از گمرکات خارج از استان با توجه به توانمندیهای صادراتی و وارداتی</p>	<p>۱۴۰۲/۰۴/۲۴</p>	<p>۹۶ (۰۳)</p>	<p>۳</p>
<p>✓ مقرر گردید معادن و محدوده های معدنی استان که در لایه های مزایده سامانه کاداستر معادن قرار گرفته اند، تا پایان سال تعیین تکلیف شوند.</p> <p>✓ مقرر گردید کمیته ای ماده ۲۴ مکرر قانون معادن جهت رفع اختلافات اداره کل صمت و سایر دستگاهها از جمله محیط زیست و منابع طبیعی فعال گردد.</p> <p>✓ مقرر گردید تدابیری در سطح ملی اتخاذ گردد تا معادن کوچک و متوسط جهت استفاده از منابع تسهیلاتی صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی با تسهیل شرایط، بهره مند گردند.</p> <p>✓ باتوجه به عدم محدودیت جهت ماشین آلات با عمر کمتر از ۵ سال مقرر گردید تدابیری جهت واردات ماشین آلات با عمر بین ۵ تا ۱۰ سال اندیشیده شود.</p> <p>✓ مقرر گردید با توجه به افزایش قیمت بی رویه مواد ناریه، هماهنگی و پیگیری لازم در سطح وزارت خانه با وزارت دفاع و وزارت کشور صورت پذیرد.</p>	<p>دستور جلسه: بررسی مشکلات فعالین حوزه معادن استان استان چهارمحال و بختیاری</p>	<p>۱۴۰۲/۰۵/۰۱</p>	<p>۹۷ (۰۴)</p>	<p>۴</p>

<p>✓ مقرر گردید پیگیری لازم جهت عارضه یابی برای حل مسائل مرتبط با پرداخت تسهیلات به ویژه تسهیلات مرتبط با سفر ریاست محترم جمهوری به استان صورت پذیرد.</p> <p>✓ مقرر گردید جهت عضویت اتاق اصناف در هیئت های حل اختلاف مالیاتی اقدامات لازم صورت گرفته و باتوجه به عدم آگاهی اصناف به مسائل مالیاتی دوره های آموزشی لازم جهت آشنایی اصناف برگزار گردد.</p> <p>✓ مقرر گردید شرکتهای تولیدی برای تامین نیازهای مالی خود از بازار سرمایه با هماهنگی با امور مالیاتی ترغیب و معرفی گردند.</p> <p>✓ مقرر گردید تفاهم نامه ای فیما بین اتاق بازرگانی و سازمان امور مالیاتی در خصوص آموزش تخصصی در رسته های مختلف به مودیان مالیاتی تنظیم گردد.</p> <p>✓ مقرر گردید واحدهای فعال استان به سمت بازار بورس و فرابورس تشویق و هدایت گردند.</p> <p>✓ به منظور تامین منابع مالی برخی از شرکت ها از طریق بازار سرمایه ، شرکت هایی که شرایط پذیرش در بازار سرمایه را دارند کتباً به اداره کل امور اقتصادی و دارایی معرفی گردد.</p> <p>✓ در لایحه هفتم توسعه برای استان های کمتر برخوردار ماده ۱۵۹ قانون پنجم توسعه همچنان پابرجا و در بند ۲۷ برای استانهای مذکور استثناء قائل شوند.</p>	<p>دستور جلسه: بررسی مسائل ومشکلات فعالین اقتصادی در حوزه دستگاه های تابعه وزارت امور اقتصاد و دارایی در استان</p>	<p>۱۴۰۲/۰۶/۳۰</p>	<p>(۰۵)۹۸</p>	<p>۵</p>
<p>✓ مقرر شد با توجه به تاکید معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور مصوبات پرداخت تسهیلات سفر ریاست جمهوری به استان در اسرع وقت تعیین تکلیف گردند.</p> <p>✓ مقرر شد بادستور معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور واحدهای تحت تملک بانکها</p>	<p>دستور جلسه: بررسی اقدامات و فعالیتهای صورت گرفته در راستای استقرار و تکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی و راهبردی استان</p>	<p>۱۴۰۲/۰۷/۱۳</p>	<p>(۰۶)۹۹</p>	<p>۶</p>

<p>در اسرع وقت تعیین تکلیف شوند و هیچ واحدی در تملک بانکها باقی نماند.</p> <p>✓ مقرر شد باتوجه به تاکید معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور، بنگاههای راکد و غیرفعال و بلا تکلیف به چرخه تولید بازگردند و فعالیت خود را آغاز کنند.</p> <p>✓ مقرر شد مدیران ارشد دولتی و در راس آنها استاندار محترم استان توجه بیشتری به شورای گفتگو داشته باشند تا در راستای بهبود فضای کسب و کار و رفع موانع تولید تلاش کنند.</p> <p>✓ باتوجه به جریان سازی نهادینه کردن زنجیره های ارزش راهبردی در استان و تأیید مسئولین دولتی و خصوصی مقرر شد ظرفیتهای استان بررسی و زنجیره های ارزش در رشته های نمذ، فرش دستباف، گز، گیاهان دارویی و عسل ایجاد شود.</p> <p>✓ مقرر گردید باتوجه به نیاز مبرم احداث شهرک تخصصی بادام برای تکمیل زنجیره بادام قیمت گذاری حداقلی برای اشخاص متقاضی این طرح صورت پذیرد.</p>	<p>باتوجه به سیاست های ابلاغی وزارت کشور.</p>			
<p>✓ ۱. مقرر شد تسهیلات تبصره ۱۸ در اسرع وقت به فعالین اقتصادی واجد شرایط داده شود</p> <p>✓ ۲. مقرر شد کارگروه سرمایه گذاری استانداری، منابع مالی دیگری را برای سرمایه گذاری مورد بحث و بررسی قرار دهد.</p> <p>✓ مقرر شد سازمان جهاد کشاورزی استان، ساز و کار سرمایه گذاری در حوزه تولید تجاری بذر در کشور را جهت استفاده سرمایه گذاران ارائه دهد.</p> <p>✓ مقرر شد واحد امور بین الملل اتاق بازرگانی استان فرصت های تجاری و اقتصادی کشورهای هدف تجاری استان در حوزه های محصولات کشاورزی، گلخانه ای، صنایع دستی، خشکبار و... شناسایی و در اختیار فعالین اقتصادی قرار دهد.</p>	<p>دستور جلسه ۱: بررسی فرصت های سرمایه گذاری استان</p>	<p>۱۴۰۲/۰۸/۰۷</p>	<p>۱۰۰ (۰۷)</p>	<p>۷</p>

<p>✓ مقرر شد کارگروه سرمایه گذاری در استان‌داری، واحد های راکد و نیمه راکد در حوزه آب معدنی را شناسایی و جهت ارائه به سرمایه گذاران جدید اقدام نماید.</p> <p>✓ مقرر شد سرمایه گذاران و نمایندگان هلدینگ های بزرگ کشور، بازدید از واحد های راکد و نیمه فعال استان انجام دهند و زمینه های سرمایه گذاری تشریح شود.</p>				
<p>✓ در راستای افزایش بهره وری و ظرفیت مزارع پرورش ماهی استان و کیفیت آب با برنامه ریزی مناسب، مزارع شیلات به سیستم تصفیه پساب مجهز شوند</p> <p>✓ مقرر شد مشکل رفع تعهدات ارزی صادر کنندگان با رایزنی وزیر محترم کشور و رئیس محترم بانک مرکزی بررسی و در جهت رفع آن اقدامات لازم انجام شود. همچنین ارز حاصل از صادرات در جهت واردات مصرف شود.</p> <p>✓ با توجه به قابلیت‌ها و ظرفیت‌های این استان در حوزه عسل، مقرر شد اقدامات لازم در خصوص تشکیل زنجیره ارزش عسل در استان انجام گیرد.</p> <p>✓ با توجه به پایین بودن قیمت پایه بادام در جهان و با توجه به مشکلات صادر کنندگان بادام در خصوص رفع تعهدات ارزی، مقرر شد مکاتبات لازم با مراجع ذیربط با ارائه مستندات جهت کاهش قیمت پایه بادام با گمرک ایران انجام شود.</p> <p>✓ مقرر شد از توان هلدینگ‌های سرمایه گذاری و نیز ایرانیان خارج از کشور جهت سرمایه گذاری در استان و جذب منابع مالی اقدام شود</p>	<p>بررسی فرصت‌ها و پتانسیل های سرمایه‌گذاری در حوزه های زنجیره ارزش کشاورزی و آبیان</p>	<p>۱۴۰۲/۰۸/۱۸</p>	<p>(۰۸)۱۰۱</p>	<p>۸</p>

<p>✓ مقرر شد بررسی های علمی در خصوص راهکارهای افزایش پرورش ماهی در قفس در دریاچه سد کارون ۴ انجام شود.</p> <p>✓ مقرر شد تکمیل زنجیره ارزش بادام و ماهیان سردابی با محوریت استان چهارمحال و بختیاری به صورت ملی پیگیری و عملیاتی شود.</p>				
<p>✓ با توجه به ماهیت این بخش نامه و اثرات نامطلوبی که بر محیط کسب و کار استان خواهد گذاشت، مقرر شد دبیر خانه شورای گفتگوی استان نامه نگاری های لازم را با دبیر خانه شورای گفتگوی مرکز جهت توقف اجرا انجام دهد.</p> <p>✓ مقرر شد اداره کل گمرک استان، لیست محصولات صادراتی استان که مشمول دریافت ۲ درصد مالیات علی الحساب می باشند را جهت بررسی در کارگروه دبیر خانه شورای گفتگوی استان ارسال نماید.</p> <p>✓ سازمان امور مالیاتی طی نامه شماره ۹۶۴۹۲/۲ به گمرک ایران اعلام نمود که مطابق بند (ز) تبصره ۶ قانون بودجه، در آمد حاصل از کلیه مواد و محصولات معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی مشمول مالیات و عوارض صادراتی شده است و ضرورت دارد در راستای ماده ۱۶۶ ق م م همزمان با وصول عوارض صادراتی موضوع این بند نسبت به وصول علی الحساب مالیات به میزان دو درصد ارزش صادراتی و اعمال ردیف درآمدی ۱۱۰۵۱۸ اقدام نماید. لذا با توجه به آنچه در جلسه شورا مصوب شد، مقرر شد که ماهیت این بخش نامه اثرات نامطلوبی روی محیط کسب و کار داشته و به بازنگری نیاز دارد. بنابراین خواهشمند است توقف اجرا و بازنگری این</p>	<p>دستور جلسه:</p> <p>الف: دریافت دو درصد مالیات علی الحساب از صادرات مواد خام و نیمه خام</p> <p>ب: بررسی مشکلات ارزی و گمرکی فعالان اقتصادی استان</p>	<p>۱۴۰۲/۰۸/۲۵</p>	<p>(۰۹)۱۰۲</p>	

بخش نامه توسط دبیر شورای گفتگوی مرکز پیگیری شود.

✓ مقرر گردید اقدامات لازم در خصوص ارتقاء اداره گمرک به اداره کل گمرک استان و ایجاد انبارهای عمومی انجام شود.

✓ مقرر گردید جهت ایجاد گمرک اختصاصی تلفن همراه و لوازم جانبی، کلیه آمارهای مرتبط شامل مشخصات افراد وارد کننده اظهار نامه و مبلغ ارزی در طی یکسال گذشته و ۷ ماه سال جاری را اداره گمرک استان دریافت تا پس از بررسی، پیگیری های لازم انجام شود.

✓ مقرر گردید جهت اطلاع فعالین اقتصادی استان، کلیه آمارهای ثبت سفارشات شرکتهای تولیدی و بازرگانی شامل حجم کالا، نوع کالا، مبلغ ارزی، نام شرکت و سایر مشخصات به صورت ماهیانه توسط سازمان صمت استان تهیه و به اتاق بازرگانی و گمرک استان ارسال گردد.

✓ مقرر گردید تفاهم نامه همکاری مشترک اتاق بازرگانی و یک صرافی معتبر از تهران، جهت رفع مشکلات ارزی صادر کنندگان و وارد کنندگان استان تهیه و امضا شود و از طریق اتاق بازرگانی استان به کلیه متقاضیان اطلاع رسانی گردد.

✓ با توجه به پیشنهادات اعضای شورای گفتگو و همچنین نظر مثبت جناب آقای دکتر علی آبادی، وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت، مقرر شد وارد کنندگان با سابقه مناسب، بتوانند تا ۴ برابر میانگین

<p>ارز تخصیص داده شده دو سال قبلی، ارز جهت واردات دریافت کنند.</p>				
<p>✓ مقرر شد فرصت‌های سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری چهارمحال و بختیاری به‌ویژه در زمینه‌های علمی و هنری در قالب بسته پیشنهادی به‌صورت پاورپوینت و پی.دی.اف. (PDF) تهیه و برای اعضاء ارسال شود تا بتوان این بسته را به‌منظور جذب سرمایه‌گذاران توانمند در اختیار سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی قرار داد.</p> <p>✓ مقرر شد هنرمندان شاخص در رشته‌های صنایع‌دستی و هنرهای سنتی چهارمحال و بختیاری معرفی و روش‌های حضور آنان در نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی تسهیل شود تا بتوان به بازاریابی و تبلیغات برای این هنرمندان اقدام کرد.</p> <p>✓ مقرر شد بناهای تاریخی و میراث‌فرهنگی قابل واگذاری به بخش خصوصی مشخص و روش‌های واگذاری آن تا نشست بعدی ارائه شود.</p> <p>✓ مقرر شد پیشنهادات آقای دکتر طالع ماسوله درخصوص بهبود وضعیت گردشگری استان دریافت و نسبت به اجرایی شدن آن‌ها برنامه‌ریزی و در نشست بعدی ارائه شود.</p>	<p>بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان در حوزه گردشگری</p>	<p>۱۴۰۲/۱۰/۳۰</p>	<p>(۱۰)۱۰۳</p>	
<p>✓ در راستای تحقق ماده ۱۴ قانون بهبود محیط کسب و کار □ ماده ۱۴- به منظور تعامل مستمر با فعالان اقتصادی اعم از کارفرمایی و کارگری و تلاش برای حل مشکلات آنان و ارائه پیشنهاد برای اصلاح قوانین، مقررات، بخشنامه‌ها، دستورالعملها و رویه‌های اجرائی به شورای گفت و گو، وزراء و رؤسای</p>	<p>بررسی وضعیت فضای کسب و کار استان و ارائه راهکارهای پیشنهادی</p>	<p>۱۴۰۲/۱۱/۱۱</p>	<p>(۱۱)۱۰۴</p>	

<p>دستگاههای اجرایی وقضائی مرتبط با محیط کسب وکار و رؤساء و مدیران کل این دستگاهها در مراکز استانها موظفند یکی از معاونان خود را به عنوان مسؤؤل بهبود محیط کسب وکار تعیین ومعرفی نمایند.تبصره تشخیص دستگاههای اجرایی مرتبط با محیط کسب وکار برعهده وزیر امور اقتصادی و دارایی است. □ مقرر شد اداره کل امور اقتصادی ودارائی نسبت به تعیین دستگاههای مرتبط با اجرای این ماده و همچنین مکاتبه با دستگاههای اجرایی مذکور جهت تعیین مسؤؤل بهبود محیط کسب کار آن دستگاه (در رده یکی از معاونان دستگاه) و معرفی به معاونت اقتصادی استانداری و دبیرخانه شورای گفتگو اقدام نماید.</p> <p>✓ و نتایج فعالیت های نمایندگان دستگاههای اجرایی در قالب پیشنهاد به هیئت مقررات زدایی تدوین و به صورت مستمر تلاش لازم جهت بهبود یا تغییر مقررات مبذول گردد.</p> <p>✓ پیشنهاد می گردد جشنواره ای تحت عنوان بهبود محیط کسب وکار با هدف هدایت اجرایی استان به سوی بهبود محیط کسب وکار وسرمایه گذاری استان، ارزیابی اقدامات دستگاه های اجرایی در راستای بهبود مستمر محیط کسب وکار با همکاری دستگاههای اجرایی در تاریخ مشخص هر سال برگزار گردد.</p> <p>✓ مقرر شد کمیته پایش محیط کسب وکار استان متشکل از نمایندگان معاونت اقتصادی استانداری، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، اداره کل امور اقتصادی و دارایی، اتاق بازرگانی و نمایندگان</p>				
---	--	--	--	--

<p>دستگاههای اجرایی در بهبود محیط کسب و کار طبق ماده ۱۴ قانون محیط کسب و کار در اتاق بازرگانی استان تشکیل شود و راهکارهای بهبود هرکدام از شاخص ها شناسایی و سپس در جلسات شورای گفتگو یا هریک از کمیسیون های تخصصی مطرح و اتخاذ تصمیم شوند.</p> <p>✓ مقرر شد ضمن دعوت از جناب آقای حسن زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برای سفر به استان و شرکت در جلسه آتی ستاد توسعه استان های زاگرس نشین، راهکارها و همکاری های لازم به منظور بهبود فضای کسب و کار در استان ارایه شود.</p>				
<p>✓ با توجه به اهمیت سرمایه گذاری در استان، مقرر شد سرمایه گذاران هم استانی در خارج از کشور و یا در استانهای دیگر شناسایی شده و اقدامات لازم جهت سرمایه گذاری در استان انجام شود.</p> <p>✓ با توجه به پتانسیل شرکت های دانش بنیان، مقرر شد پارک علم و فناوری استان ظرفیت های شرکت های دانش بنیان را جهت اطلاع رسانی و استفاده شرکت های نوپا به دبیر خانه شورای گفتگوی استان ارسال نماید.</p> <p>✓ با توجه به کمبود نیروی کار ماهر و بومی در استان و عدم تثبیت اشتغال، مقرر شد دوره های آموزشی تخصصی جهت پرورش نیروی کار ماهر از طریق سازمان فنی و حرفه ای و با همکاری اتاق بازرگانی برگزار شود.</p> <p>✓ مقرر شد تعهدات هلدینگ های بزرگ جهت سرمایه گذاری در استان پیگیری و مکاتبات لازم جهت تشریح اقدامات هلدینگ های مذکور انجام</p>	<p>دستور جلسه</p> <p>بررسی عملکرد دستگاههای اقتصادی استان در سال ۱۴۰۲ و چرایی عدم اجرای اهداف پیش بینی شده</p>	<p>۱۴۰۲/۱۲/۲۳</p>	<p>(۱۲)۱۰۵</p>	

<p>شود و نتیجه به دبیر خانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اعلام شود.</p> <p>✓ مقرر شد کارگروه های مختلف از جمله گردشگری، کشاورزی و دامپروری، گلخانه ها و... در ذیل کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی تشکیل شود تا مشکلات اشتغال در استان به صورت جزئی تر بررسی شود.</p> <p>✓ با توجه به نرخ پایین اشتغال در استان و نرخ بالای تورم مقرر شد اقدامات لازم جهت توسعه بازارچه های محلی دائمی (از تولید به مصرف) انجام شود.</p> <p>✓ مقرر شد تسهیلات بانکی مورد نیاز بخش خصوصی از محل های مختلف از جمله سفر ریاست جمهوری به چهارمحال و بختیاری از سوی شورای هماهنگی بانک ها پیگیری شود و گزارش تسهیلات پرداخت شده به دبیرخانه شورای گفتگوی استان ارسال شود.</p>				
--	--	--	--	--

ج) اهم پیشنهادهای ملی جهت تصویب:

جدول ج (اهم پیشنهادهای ملی جهت تصویب

تصویب/عدم تصویب/در حال انجام	اهم پیشنهاد	موضوع اصلی پیشنهاد(دستور جلسه)	نشست(جلسه)		ردیف
			تاریخ	شماره	
	مقرر شد جهت تکمیل طرحهای نیمه تمام در استان چهارمحال و بختیاری، لیستی از این طرحها به هلدینگ های زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال و شرایط	بررسی طرحهای نیمه تمام و بررسی میزان جذب اعتبارات	۱۴۰۲/۰۴/۰۱	۹۵(۰۲)	۱

	<p>وسرمایه گذاری در استان توسط این هلدینگ ها چهارمحال وبختیاری. بررسی و در دستور کار قرار گیرد.</p>	<p>وتسهیلات استان</p>			
	<p>مقرر شد مدیران دستگاههای مختلف جهت جذب اعتبار از وزارتخانه های مربوطه بصورت هفتگی به وزارت متبوع مراجعه و پیگیری لازم را داشته باشند و گزارش پیشرفت طرحها و دریافت اعتبارات بصورت ماهیانه به استاندار استان اعلام شود.</p>				
	<p>۱- مقرر گردید تدابیری در سطح ملی اتخاذ گردد تا معادن کوچک و متوسط جهت استفاده از منابع تسهیلاتی صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی با تسهیل شرایط، بهره مند گردند.</p>				
	<p>۲- باتوجه به عدم محدودیت جهت ماشین آلات با عمر کمتر از ۵ سال مقرر گردید تدابیری جهت واردات ماشین آلات با عمر بین ۵ تا ۱۰ سال اندیشیده شود.</p>	<p>بررسی مشکلات فعالین حوزه معادن استان استان چهارمحال وبختیاری</p>	<p>۱۴۰۲/۰۵/۰۱</p>	<p>۹۷(۰۴)</p>	<p>۲</p>
	<p>۳- مقرر گردید با توجه به افزایش قیمت بی رویه مواد ناریه، هماهنگی و پیگیری لازم در سطح وزارت خانه با وزارت دفاع و وزارت کشور صورت پذیرد.</p>				
		<p>پیش از دستور : تحلیل و گزارش مباحث روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت وبخش خصوصی استان چهارمحال وبختیاری.</p>	<p>۱۴۰۲/۰۶/۳۰</p>	<p>۹۸(۰۵)</p>	<p>۳</p>

	<p>زنجیره ارزش بادام بامحوریت استان چهارمحال و بختیاری وبامدیریت یکی از نهادهای توسعه گر درکل کشوراجراشود و بصورت ملی وبین المللی این زنجیره تکمیل وایجاد گردد وظرفیتهای استان چهارمحال وبختیاری شامل زنبور،گردشگری کشاورزی وصنایع پتروشیمی ازاولویت های بعدی زنجیره های ارزش راهبردی استان تعیین گردد.</p>	<p>دستور جلسه: بررسی اقدامات وفعالیت های صورت گرفته دراستای استقرار وتکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی وراهبردی استان باتوجه به سیاست های ابلاغی وزارت کشور.</p>			
	<p>مشکل بازگشت ارز و پیمان سپاری ارزی که مشکل اصلی صادرکنندگان می باشد در دستور کار شورای گفتگوی مرکز قرار گیرد تا بابررسی مشکلات صادرکنندگان، راهکارهای جدید ومنطقی جهت بازگشت ارز اتخاذ گردد.</p> <p>باتوجه به اینکه زنجیره ارزش ماهیان سردابی درسالهای اخیر توسط هلدینگ فرادانه اجرایی شده است مقرر شد این زنجیره بامحوریت استان چهارمحال وبختیاری بصورت ملی تکمیل و عملیاتی شود.</p>		۱۴۰۲/۰۷/۱۳	(۰۶)۹۹	۴
	<p>باتوجه به اینکه زنجیره ارزش موکت درسالهای اخیر توسط گروه تولیدی ظریف مصور اجرایی شده است مقرر شد این زنجیره بامحوریت استان چهارمحال وبختیاری بصورت ملی تکمیل و عملیاتی شود.</p>				
	<p>الف: دریافت دو درصد سازمان امور مالیاتی طی نامه شماره ۹۶۴۹۲/۲ به مالیات علی الحساب گمرک ایران اعلام نمود که مطابق بند (ز) تبصره ۶ قانون بودجه، در آمد حاصل از کلیه مواد و محصولات معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی</p>	<p>الف: دریافت دو درصد سازمان امور مالیاتی طی نامه شماره ۹۶۴۹۲/۲ به مالیات علی الحساب گمرک ایران اعلام نمود که مطابق بند (ز) تبصره ۶ قانون بودجه، در آمد حاصل از کلیه مواد و محصولات معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی</p>	۱۴۰۲/۰۸/۲۵	(۹)۱۰۲	۵

<p>مشمول مالیات و عوارض صادراتی شده است و ضرورت دارد در راستای ماده ۱۶۶ ق م م همزمان با وصول عوارض صادراتی موضوع این بند نسبت به وصول علی الحساب مالیات به میزان دو درصد ارزش صادراتی و اعمال ردیف درآمدی ۱۱۰۵۱۸ اقدام نمایید. لذا با توجه به آنچه در جلسه شورا مصوب شد، مقرر شد که ماهیت این بخش نامه اثرات نامطلوبی روی محیط کسب و کار داشته و به بازنگری نیاز دارد. بنابراین خواهشمند است توقف اجرا و بازنگری این بخش نامه توسط دبیر شورای گفتگوی مرکز پیگیری شود.</p>					
<p>بررسی وضعیت فضای کسب و کار استان و ارائه راهکارهای پیشنهادی</p> <p>پرو دستور رئیس جمهور محترم مبنی بر «تشکیل قرارگاه ویژه اشتغال استان های زاگرس نشین» و در اجرای بند پنجم مصوبات اولین جلسه قرارگاه مذکور مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ به ریاست معاون محترم اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد، مقرر شد کارگروه تخصصی با موضوع بهبود محیط کسب و کار ذیل قرارگاه ملی در اتاق بازرگانی ایران تشکیل و ضمن بررسی بستههای سیاستی پیشنهادی (به شرح پیوست صورتجلسه)، برنامه های عملیاتی تشکل های بخش خصوصی برای بهبود محیط کسب و کار در استانهای هدف تدوین و پیگیری شوند.</p>		<p>۱۴۰۲/۱۱/۱۱</p>	<p>(۱۱)۱۰۴</p>	<p>۶</p>	
<p>استفساریه مورخ ۱۳۹۰/۰۶/۲۹ مجلس شورای اسلامی که مقرر می دارد کسانی که حداقل یکسال در مشاغل سخت و زیان آور اشتغال داشته باشند، یکسال سابقه آنها یک سال و نیم محسوب شود و بتواند از سایر شرایط مقرر در بازنشستگی مشاغل مذکور برخوردار گردد که باعث افزایش بی مورد و بی رویه افراد متقاضی بازنشستگی می شود، لذا پیشنهاد میگردد این مصوبه ابطال شود .</p>		<p>دستور جلسه ۲ : اصلاح عناوین شغلی و تعیین دستمزد و</p>	<p>۱۴۰۲/۱۲/۲۳</p>	<p>(۱۲)۱۰۵</p>	<p>۷</p>

	<p>۲. پیشنهاد می گردد در خصوص اصلاح قوانین شغلی در هیئت های تشخیص و حل اختلاف موضوع ماده ۱۵۷ قانون کار، چنانچه فرد قبلا در کمیته های تطبیق و تشخیص مشاغل سخت و زیان آور طرح دعوی نموده این موضوع مد نظر اعضای هیئت واقع شود و بر اساس مستندات معتبر نسبت به صدور رای اقدام گردد.</p> <p>۳. حذف مورد و با توجه به ماهیت فعالیت کارگاه (خدماتی، صنعتی، پیمانکاری، صنفی و...) در کمیته های تطبیق و تشخیص مشاغل سخت و زیان آور نماینده کارفرما از مجمع کارفرمایی مربوطه از جمله اتاق بازرگانی، خانه صنعت، معدن و تجارت و... حضور داشته باشند. (موضوع بند ۵ جزء الف ماده ۸ آیین نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان آور)</p> <p>۴. بازرسین کار و بهداشت در زمان مراجعه جهت تطبیق مشاغل، صرفا با اقرار کارگر گزارش تهیه ننمایند و حتما این موارد با هماهنگی و مذاکره با کارفرما یا نماینده قانونی وی و بررسی مستندات انجام گردد.</p> <p>۵. شورای عالی کار در خصوص مشاغل فنی و تخصصی حوزه کارگری نسبت به مشاغل اداری در تعیین و مزایا درصد بیشتری را مد نظر قرار دهد.</p>	<p>سوابق ناشی از کمیته های احتساب سوابق</p>			
--	---	---	--	--	--

	<p>۶. پیشنهاد میشود ملاک طرح مشاغل سخت و زیان آور از زمان اجرای طرح طبقه بندی مشاغل در کارگاهها باشد و عطف به ماسبق نشود.</p>				
	<p>با توجه به ابطال بخشنامه ۳/۱۴۰ در خصوص معافیت پرداخت سهم بیمه کارفرمایانی که حداکثر پنج نفر کارگر دارند: (موضوع بخشنامه شماره ۶۵۳۲/۹۹/۱۰۰۰ - ۱۹/۷/۱۳۹۹ مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی) با عنوان بخشنامه معافیت از پرداخت حق بیمه سهم کارفرما تا میزان ۵ نفر کارگر و نامه شماره ۸۷۰/۹۹/۵۰۰۰ - ۲۹/۶/۱۳۹۹ معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی با موضوع لغو اجرای ماده ۶۳ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت که متضمن عدم اعمال معافیت مذکور به جهت عدم پیش‌بینی منابع مالی آن توسط دولت در بودجه‌های سنواتی هستند، خارج از حدود اختیار و خلاف قانون بوده و مستند به بند ۱ ماده ۱۲ و مواد ۱۳ و ۸۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ از تاریخ تصویب ابطال می‌شوند).</p> <p>لذا پیشنهاد میشود این معافیت شامل خود کارفرمایان و کارگاههای تازه تاسیس هم باشد.</p>	<p>خارج از دستور: بررسی مشکلات کشاورزان استان در حوزه تامین اجتماعی</p>	<p>۱۴۰۲/۱۲/۲۳</p>	<p>۱۰۵(۱۲)</p>	<p>۸</p>

(د) دستاوردهای مهم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان در ۱۲ ماه سال ۱۴۰۲

جدول د) دستاوردهای مهم

ردیف	حوزه اصلی دستاورد ملی / استانی	دستاورد مهم (منظور اهم مصوبات ملی و استانی می باشد که در سال ۱۴۰۲ عملیاتی شده است)
۱	استانی	۱. سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی در کلنگ زنی و سرمایه گذاری در ۳ شرکت استان سردخانه شیرخشک نوزاد- کارخانه روغن کشی و کارتن سازی
۲	استانی	۲. توسعه کشاورزی دانش بنیان بالاخص گلخانه ای
۳	استانی	۳. تامین آب پایدار صنعت و شهرکهای صنعتی با انعقاد دو قرارداد
۴	استانی	۴. تعیین تکلیف معادن و محدوده های معدنی استان در سامانه کاداستر
۵	استانی	۵. تامین آب شهرکهای صنعتی شهر کرد ۱ و ۲
۶	استانی	۶. تعیین تکلیف معادن و محدوده های معدنی استان که در لایه ی مزایده سامانه کاداستر معادن قرار گرفته اند.
۷	استانی	۷. فعال کردن کمیته ماده ۲۴ مکرر قانون معادن جهت رفع اختلاف اداره کل صمت و سایر دستگاه ها از جمله محیط زیست و منابع طبیعی
۸	استانی	۸. تعیین ظرفیتهای استان در زنجیره های ارزش نمد، فرش دستبافت، گیاهان دارویی و عسل
۹	استانی	۹. تعیین شعب تخصصی در محاکم قانونی و تجدید نظر جهت رسیدگی به پرونده های اقتصادی و بنگاههای تولیدی

۱۰. لغو دریافت دو درصد مالیات علی الحساب از صادرات مواد خام و نیمه خام	ملی	۱۰
۱۱. ایجاد گمرک تخصصی واردات تلفن همراه	استانی	۱۱
۱۲. تشکیل انجمن صنعت ورزش	استانی	۱۲